

# Dotacje - środki na podjęcie działalności gospodarczej dla osoby niepełnosprawnej

---

Osoba z aktualnym orzeczeniem o niepełnosprawności, bez względu na jego stopień, zarejestrowana w urzędzie jako osoba bezrobotna lub poszukująca pracy, niepozostająca w zatrudnieniu, może ubiegać się o jednorazowe środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej.

**Wysokość wnioskowanej dotacji nie może przekraczać 15-krotności przeciętnego, miesięcznego wynagrodzenia.**

**Procedura ubiegania się o środki jest następująca:**

- należy dokładnie wypełnić wniosek,
- z wypełnionym wnioskiem należy zgłosić się do doradcy zawodowego w celu przeprowadzenia indywidualnej rozmowy doradczej,
- po rozmowie z doradcą zawodowym wniosek złożyć należy w sekretariacie pokój nr 5.

Wnioski rozpatrywane są w terminie 30 dni od jego złożenia.

Przy rozpatrywaniu wniosków brana jest pod uwagę w szczególności szansa ekonomiczna utrzymania się na rynku, zapotrzebowanie na dany rodzaj działalności, uprawnienia i kwalifikacje niezbędne do prowadzenia danej działalności.

W ramach wnioskowanych środków mogą być planowane zakupy związane bezpośrednio i jednoznacznie z przyszłym zatrudnieniem np. zakup maszyn, urządzeń, sprzętu komputerowego, oprogramowania, wyposażenia lokali.

Wszelkich czynności rejestracyjnych działalności można dokonać po podpisaniu umowy z PUP.

W przypadku niedotrzymania warunków umowy konieczny jest zwrot całej kwoty przyznanej wraz z odsetkami naliczonymi od dnia otrzymania środków.

**Podstawa prawna:**

- ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776, z późn. zm.)
- Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 października 2007r. w sprawie przyznania osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (Dz. U. 07.194.1403 z późn. zm.)

Załączniki

[Wniosek o przyznanie środków na podjęcie działalności gospodarczej dla osoby niepełnosprawnej.doc \(doc, 146 KB\)](#)